



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 20/04/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 12 / 2015 Licitação: 11/2015- PR						
1	7013	ÁGUA SANITÁRIA: COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. FRASCO DE 2000 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.- EMBALAGEM BRANCA	UN	600,000	4,58	2.748,00
2	7014	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - PARA USO DOMÉSTICO - 46º INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, Nº DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA. FRASCO PLÁSTICO DE 1000 ML	LT	200,000	4,89	978,00
3	7015	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS	LT	20,000	22,33	446,60
4	7016	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 180 ML, PESANDO 2,2G CADA COPO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5CM DE ALTURA. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE EM CONFORMIDADE COM A NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT.CAIXA COM 25 TIRAS COM 100 COPOS CADA	CX.	20,000	118,26	2.365,20
5	7017	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ISENTO DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECITADOS. CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUANTIDADE, MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO; ADVERTÊNCIA PARA NÃO REUTILIZAÇÃO DA EMBALAGEM, PRECAUÇÕES, CLASSE TOXICOLÓGICA (SE HOUVER), CONDUTA EM CASO DE ACIDENTES. 2 LITROS NOS PERFUMES EUCALIPTO, JASMIM, LIMÃO, LAVANDA, PINHO,	FRC	60,000	5,29	317,40
6	7018	DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO	FRC	100,000	1,74	174,00
7	7019	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA	UN	200,000	0,84	168,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 20/04/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 12 / 2015 Licitação: 11/2015- PR						
8	7020	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA TIPO BOLA SEM SUPORTE. VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPA DE PLÁSTICO. DURAVÉL E HIGIÊNICA.	UN	20,000	7,00	140,00
9	7021	KIT LIMPEZA, CONTENDO BALDE COM ESPREMEDOR, BRUXA REFIL E CABO.	UN	3,000	467,50	1.402,50
10	7022	LIMPADOR DILUÍVEL EM ÁGUA - LIMPEZA DIÁRIA. INGREDIENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, CONSERVANTE, TENSOATIVO, NEUTRALIZANTE, PERFUME, SEQUESTRANTE, CORANTE, VEÍCULO E ADITIVO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 500ML.	FRC	60,000	3,69	221,40
11	7023	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 400ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRC	40,000	7,99	319,60
12	7024	LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. NA COR AMARELA. TAMANHO M DE ACORDO COM A ABNT NBR 13.393	PAR	30,000	5,66	169,80
13	7026	LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS. NA COR AMARELA. TAMANHO P DE ACORDO COM A ABNT NBR 13.393	PAR	30,000	5,66	169,80
14	7025	PAPEL HIGIÊNICO SEM PERFUME, PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIBRAS 100% NATURAIS, NA COR BRANCA, PICOTADO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. FRADO COM 16 PACOTES FOLHA SIMPLES	FARD	30,000	55,94	1.678,20
15	1513	VASSOURA DE PALHA	UN	8,000	18,33	146,64
16	646	VASSOURA DE NYLON	UN	10,000	10,99	109,90
17	5673	RODO GRANDE 40 CM	UN	8,000	19,66	157,28
18	4897	PÁ DE LIXO	UN	6,000	4,99	29,94
19	4033	AMACIANTE DE ROUPAS - GALÃO DE 5 LITROS	UN	20,000	21,33	426,60
20	1131	SABÃO EM BARRA 200G	UN	40,000	1,99	79,60
21	3664	SACO DE LIXO 30 LTS - PCT C/ 10 UNID	UN	310,000	2,16	669,60
22	7027	SACO DE LIXO 100LT COM 10 UNIDADES NO PACOTE	UN	250,000	3,44	860,00
23	1509	SACO DE LIXO 15 LTS - PCT C/ 10 UNIDADES	UN	150,000	1,39	208,50
24	7028	BALDE PLÁSTICO 10L.	UN	10,000	14,99	149,90
25	655	SAPÓLEO LÍQUIDO 300 ML	UN	50,000	4,87	243,50
26	1491	BOLSA DE ALGODÃO	UN	30,000	6,22	186,60
27	7029	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UN	5,000	3,24	16,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 20/04/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 12 / 2015 Licitação: 11/2015- PR						
28	7030	PAPEL TOALHA DE 1ª QUALIDADE INTERFOLHADA BRANCO, COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO 22,5 X 21,5 CM. COM DUAS DOBRAS, EMBALADO APROPRIADAMENTE EM PACOTE DE SACO PLÁSTICO, COM 1.000 FOLHAS	PCTE	350,000	13,66	4.781,00
29	7031	TOALHA DE BANHO SIMPLES/ BRANCA	UN	70,000	8,99	629,30
30	1371	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS	UN	80,000	16,99	1.359,20
31	5667	LIMPEZA PESADA 500 ML	UN	240,000	4,79	1.149,60
32	1135	LIMPA VIDROS 500 ML	UN	60,000	3,25	195,00
33	1510	SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	UN	70,000	3,35	234,50
34	4899	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	UN	70,000	33,50	2.345,00
35	648	SABÃO EM PÓ - CAIXA 1 KG	UN	80,000	5,85	468,00
36	7032	SACO DE LIXO 240L REFORÇADO COM 10 PACOTES NO ROLO	PCTE	10,000	19,20	192,00
37	7033	TOALHA PARA CHÃO ESCURA	UN	30,000	6,99	209,70
38	7034	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO, DUZIAS	DZ	6,000	2,69	16,14
39	7035	JARRA DE PLÁSTICO 1L	UN	2,000	6,49	12,98
40	7036	CARRO DE LIMPEZA PARA PASSAR PANO	UN	2,000	660,00	1.320,00
41	7037	LIXEIRA 30L	UN	20,000	36,83	736,60
42	7038	MOP PÓ 80cm	UN	2,000	135,00	270,00
43	7039	MOP PÓ 40cm	UN	2,000	90,00	180,00
TOTAL DO PROCESSO:						28.681,78
TOTAL:						28.681,78